
عــام 2003    من 20 حتى 24 سبتمبر

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2690.8  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     
    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع 

سنوي.

إعـــــداد 
البحوث والدراسات

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة

   تـقـريـر حول
 أداء ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

0

20

40

60

80

100

120

140

160

09/0
2

10/0
2

11/0
2

12/0
2

01/0
3
02/0

3
03/0

3
04/0

3
05/0

3
06/0

3
07/0

3
08/0

3
09/0

3
1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

2,200

2,400

2,600

2,800

قيمة الأسهم المتداولة
NIC 50

ك)
 د.
ون
ملي

م (
سه
الأ

ة 
يم
ق قيمة المؤشر (نقطة)



رقم الصفحة المحــتــويــــات

1 تحلـيـل شــرآة الإســتثمارات الوطنية لنشاط الســوق .....................................................................…

3  مــؤشــرNIC50  ورسوم بيانية لمؤشرات السوق ..................................................…................…

4 مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات الســوق وقيمة الأسهم المتداولة ......................................................

5 مـقـارنـة مــؤشـــرات قطاعات  السوق ...........................…...................................…................…

6 تـرتـيـب القطاعات حسب  مؤشرات التداول فى الســوق  ....................................................................

7  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات السـوق  ......................................................................................

8 أآثر خمس شرآات تـداولاً من حيث القـيمة .....................................................................................

9 أآثرعشرة شرآات تـداولاً من حيث القـيمة والكمية وأآثرها ارتفاعا وانخفاضاً من حيث نسبة التغير بالسعر.....

10 الأســــهم المرتفعة والأســــهم المـنـخـفـضـة  ..................................................................................

11 حرآة تـداول الأسهم في سوق الكويت للأوراق المالية ...........................................……………........

             شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

التقريرالإسبوعي  البحوث والدراسات



 )ك.م.ش( الاستثمارات الوطنية  شرآة   

 
                        التقریر الأسبوعي                                                                                                                      البحوث والدراسات                    

 

 
1

   
 ـوق الكویت للأوراق المالية ـس نشاط تحليل

*********************************************** 
 

 :    مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل المـاضي  :     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

W       مـــــؤشــــر سبتمبر24 حتى 20من  سبتمبر17 حتى 13من  +)أو -( %  
  %0.1+ 2.6+ 2,683.9+ 2,686.5 NIC 50  W   مــــؤشـــــــــر 
  %0.4+ 1.09+ 264.31 265.40 W )نقطة(   الـــســــــوق  الــوزنـي 
  %1.6+ 67.8+ 4,202.9 4,270.7 X )طةنق(   الـــســـــوق  السعري 
 %1.5- 20,833,000- 1,412,661,000 1,391,828,000 X )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %5.2- 1,570- 30,070 28,500 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
 %9.1- 52,071,771- 571,653,201 519,581,430 X ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %1.5- 4,166,600- 282,532,200 278,365,600 X)یوم/ سهم( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
 %5.2- 314- 6,014 5,700 X )یوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
 %9.1- 10,414,354- 114,330,640 103,916,286 X)یوم/ ك.د( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
 %85.0- 8,500- 10,000 1,500 W )وحدة( آمية وحدات الصنادیق الإستثماریة
  %100.0+ 1+ 1 2 X )صفقه( عـدد صفقات الصنادیق الإستثماریة
 %82.5- 8,420- 10,200 1,780 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصنادیق الإستثماریة 
 %20.1- 13,214,000- 65,757,000 52,543,000 X)  سهم( ـهم المتداولة بالسـوق الآجل آـمـيـة الأس
 %12.3- 128- 1,041 913 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل
 %15.4- 3,863,311- 25,139,446 21,276,135 W ) ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
  %0.4+ 66+ 15,421 15,487 )ك.ن دمليو( القيمة السوقية للشرآات في السوق

      5 5  عـــــدد أیـــــــام الــتــداول
 

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 

 مؤشرات السوق
 نقطѧة  2,686.5ى توسѧ  عنѧد م  2003 سѧبتمبر  24 الأربعѧاء وم  ـ یѧ  قتѧداول الأسѧبوع الماضѧي الـمـوافѧ ـ      بنهایѧة    NIC50أقفل مؤشѧر  

 2,683.9 غالبѧѧالو 2003 سѧѧبتمبر17 ق الأسѧѧبوع قبѧل الماضѧѧي الـمـوافѧ ـ إقفѧѧال مقارنѧة ب %0.1ة سѧѧبنبونقطѧة    2.6 قѧѧدره بارتفѧاع  
مѧن    %84.5 وقد استحوذت أسهم المؤشѧر علѧى       ،2002  عن نهایة عام   % 50.5 هتسبنقطة وما ن    901.2 وارتفاع قدره    ،نقطة  

 NIC50مؤشѧر ترآيѧز حرآѧة التѧداول علѧى أسѧهم      اسѧتمرار   مما یوضحوع  إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسب     
 . السيولة المرتفعة في التداول وذ

مقارنѧة بإقفѧال الأسѧبوع        %  0.4 ةبنسѧب نقطة و  1.09  قدره    بارتفاع نقطة   265.40  الوزني للسوق عند مستوى    مؤشرأقفل ال آما  
 مؤشѧѧرالأمѧѧا  . 2002  عѧѧن نهایѧѧة عѧѧام % 54.2ه تسѧѧبقطѧѧة ومѧѧا نن 93.28  نقطѧѧة وارتفѧѧاع قѧѧدره  264.31 البѧѧالغقبѧѧل الماضѧѧي و

 الأسѧبوع قبѧل     إقفѧال  مقارنѧة ب   %1.6 هتسѧب نقطѧة ومѧا ن     67.8  قѧدره  بارتفѧاع  نقطѧة  4,270.7ى  توسعند م أقفل  فقد   سوقالسعري لل 
 . 2002 عن نهایة عام% 79.8ه تسبنقطة وما ن 1,895.4 وارتفاع قدره ،نقطة  4,202.9  غالبالالماضي و

 

 رآة التداول والأسعارح
وقѧد    علѧى التѧوالي   % 9.1 و  %5.2 و % 1.5  وقيمتهѧا بنسѧبة    عدد الصѧفقات  و لكمية الأسهم المتداولة     ة اليومي ت المعدلا نخفضتا

مѧن إجمѧالي الأسѧهم       %  42.1 شѧرآة بنسѧبة      40 شرآة مدرجة ارتفعت أسعارأسهم      103  شرآة من أصل الـ       95تم تداول أسهم    
       ولѧم یѧتم التعامѧل علѧى أسѧهم     ة شѧرآ 22واسѧتقرت أسعارأسѧهم   % 34.7 بنسѧبة  ة  شѧرآ  33فضѧت أسѧعار أسѧهم       المتداولة  فيما انخ   

ارتفѧاع  وهѧو مѧا یوضѧحه      منخفظѧة الذات معѧدلات التѧداول      علѧى الأسѧهم     الشѧراء   الترآيز فѧي     اتجاه السوق نحو     وآان ،   اتشرآ 8
نسبة الارتفѧاع للأسѧهم الرابحѧة أعلѧى     ، آما أن   الخاسرة  عن  حة  الرابمع ارتفاع عدد الشرآات     الوزني  عن  السعري  المؤشر  نسبة  

خاسرة  بѧين    سهم ال بينما نجده للأ  % 30.5إلى  % 9.4رابحة یتراوح ما بين     سهم ال مدى ارتفاع الأسعار للأ   حيث أن   منها للخاسرة   
 % . 7.4إلى % 2.7
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 مؤشرات القطاعات
بتأثير من ارتفاع معظم أسهم القطѧاع     % 4.4 في مقدمة القطاعات المستفيدة من إرتفاع الأسعار وبنسبة بلغت           الأغذیةجاء قطاع   

 فقѧد جѧاء فѧي المѧؤخرة بخسѧارة           البنѧوك ، أما قطاع    % 7.7ثم الغذیة بنسبة    % 8.9 والذي ارتفع بنسبة بلغت      شرآة المواشي بقيادة  
لنسبي الذي شهده الأسبوع الماضي وارتفاع أسعار معظم أسهمه ، وقد جѧاء             بسبب عمليات جني أرباح بعد النشاط ا      % 1.4بلغت  

 % .144.8قطاع الخدمات من أآثر القطاعات استفادة منذ بدایة العام بنسبة ارتفاع بلغت 
 

 أداء السوق 
 هѧي المحѧرك    والمتعلقѧة بنشѧاط الشѧرآات   -غيѧر الرسѧمية  –على أداء السوق حيѧث أن الأخبѧار      غلبة جانب المضاربة    من الواضح   

 دونمѧѧا إعѧѧلان عѧѧن أي أخبѧѧار أو  الرئيسѧѧي لاتجاهѧѧات الأسѧѧهم والسѧѧيولة آمѧѧا ان هنѧѧاك مѧѧن الأسѧѧهم التѧѧي ارتفعѧѧت بشѧѧكل متواصѧѧل   
معلومات وبالتالي یستفيد منها البعض ممن یحصلون على تلك المعلومѧات ویخسѧر أولئѧك الѧذین ینجѧرون وراء تلѧك المضѧاربات              

 .ستدعي الحذر من قبل المستثمرین وزیادة الجانب الرقابي من قبل إدارة البورصة بدخولهم باسعار مرتفعة وهو أمر ی
مѧѧن المتوقѧѧع اسѧѧتمرار حالѧѧة التذبѧѧذب مѧѧع ميѧѧل لعمليѧѧات جنѧѧي اربѧѧاح بعѧѧد النشѧѧاط المسѧѧتمر للسѧѧوق وارتفѧѧاع الأسѧѧعار خѧѧلال الفتѧѧرة  

كون المحطѧة قبѧل الأخيѧرة لاتجѧاه السѧوق فѧي نهایѧة        الماضية وتحسباً لأخبار النتائج المالية للشرآات عѧن الربѧع الثالѧث والتѧي سѧت         
 .العام الحالي والتي تتطلب قراءة تلك النتائج بصورة سليمة للوصول للأسعار المناسبة للإستثمار

   
:    من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    
 

            بنسѧѧѧبةم ـѧѧѧـهس  مليѧѧѧون 887.8 داولѧѧѧةمتهم السѧѧѧ الأآميѧѧѧة  بلغѧѧѧتحيѧѧѧث الأولѧѧѧى ةریة بالمرتبѧѧѧاسѧѧѧتمر قطѧѧѧاع الشѧѧѧرآات الإسѧѧѧتثما   
 ةإجمѧالي قيمѧ  مѧن   %  51.1  بنسѧبة ك.   مليѧون د 265.3ا  بلغѧت قيمتهѧ     % 53.5ة  بنسѧب ة  صѧفق  15,254ى  لѧ عزعة  ـو م  % 63.8

 .قالأسهم المتداولة بالسو
زعة ـومѧ   % 19.9بنسѧبة  م هسѧ  مليѧون  277.1المتداولѧة   الأسѧهم  آمية  بلغتثـحي لثانية ا ةبالمرتبالشرآات العقاریة   وجاء قطاع   

 الأسѧѧهم المتداولѧѧة  ةإجمѧѧالي قيمѧѧ مѧѧن  %  22.5  بنسѧѧبةك.  مليѧѧون د116.7ا بلغѧѧت قيمتهѧѧ  % 19.2ة بنسѧѧبة صѧѧفق  5,472ى  لѧѧع
 .قبالسو

ى لѧ عزعة ـومѧ  %  3.6بنسѧبة   م ـѧـه س مليѧون   50.8ولѧة   المتدا الأسѧهم    بلغت آميѧة  ث  ـحي  الثالثة ةالمرتبب ماتلخدقطاع ا استمر  في  
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  9.5  بنسبةك.   مليون د49.5ا بلغت قيمته  % 8.2ة بنسبة صفق  2,339

 
:     مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   
 

 هم  مليѧѧون س111.8ѧѧ  داول بتѧѧداولѧѧةمتهم السѧѧالأ قيمѧѧةمѧѧن حيѧѧث  للتѧѧداول الأولѧѧىالمرتبѧѧة المصѧѧالح العقاریѧѧة إلѧѧى  شѧѧرآة  ت تقѧѧدم
 .ك.  مليون د60.3 بلغت قيمتهاة فق  ص2,219 وزعةــم

   موزعѧة  هم  مليѧون سѧ  89.8ل داوبتѧ  داولةمتهم السالأ قيمةمن حيث    للتداول   الثانية ة إلى المرتب  الأهلية للإستثمار شرآة  الوتقدمت  
 .ك.   مليون د55.5 فقة بلغت قيمتها ص2,308

 هم  مليѧون سѧ  101.9ل داو  بتѧ داولѧة متهم السѧ الأ قيمѧة من حيѧث   للتداول المـرتبة الثالثةوتقدمت شرآة الإستثمارات الصناعية إلى     
 .ك.   مليون د29.5  فقة بلغت قيمتها ص1,861 موزعة

 
 
 
 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 2003/09/17 2003/09/24

% 50+ 901.2+ 1785.3 % 0+ 2.6+ 2683.9 2,686.5

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 82.3+ 15,486,576,911 12,741,922,333 % 84.5+ 438,968,580

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

519,581,430
  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســمالية بنهاية الأسبوع 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الــيــومـيـة لمــؤشـــرات الــســـــــوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 
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مـــؤشــر

   يـــــوم

t  %34.00+ 119,124,080 4,202.9 264.31 2,683.9 الأربعاء03/09/17

% 7.5+ 130,889,070 % 0.2+ 4,212.5 % 0.4+ 265.46 % 0.3+ 2,690.8 السبت03/09/20

% 23.7- 99,932,410 % 0.1- 4,208.9 % 0.3- 264.79 % 0.2- 2,685.8 الأحــد03/09/21

% 17.2- 82,750,770 % 0.0+ 4,209.1 % 0.6- 263.27 % 0.7- 2,667.7 الأ ثنين03/09/22

% 7.0+ 88,514,610 % 0.6+ 4,235.2 % 0.4+ 264.43 % 0.4+ 2,679.0 الثلاثاء03/09/23

% 32.7+ 117,494,570 % 0.8+ 4,270.7 % 0.4+ 265.40 % 0.3+ 2,686.5 الأربعاء03/09/24

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 %  
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/12/31 2002/12/31 2003/09/17 2003/09/24   مـؤشـر (نقطة) 

% 0.1+ % 50.5+ 1,785.3 2,683.9 2,686.5  NIC50مـؤشر   

% 0.4+ % 54.19+ 172.12 264.31 265.40   السـوق الــوزني

% 1.6+ % 79.8+ 2,375.3 4,202.9 4,270.7   السـوق السـعري

% 1.4- % 37.6+ 3,271.2 4,566.4 4,500.4   الــبـــنــوك

% 4.0+ % 77.3+ 2,653.9 4,523.3 4,704.4   الإسـتـثـمار

% 0.8+ % 32.6+ 1,424.0 1,873.2 1,888.7   الـتـأمـيـن

% 2.7+ % 85.0+ 1,910.1 3,440.8 3,533.9   الـعــقــار

% 0.9+ % 47.0+ 2,275.6 3,315.5 3,344.8   الصـنـاعـة

% 0.3- % 144.8+ 3,237.5 7,950.3 7,924.0   الخــدمـات

% 4.4+ % 46.2+ 1,794.7 2,513.6 2,623.4   الأغـــذيــة

% 0.1+ % 54.6+ 1,254.3 1,936.2 1,938.7   الغيرآويتي

% 0.6+ % 19.4+ 1,858.1 2,205.5 2,219.1    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

95 8 22 33 40 الـمـــاضـى

95 8 15 49 31 قبل الماضى

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

     نشــاط  الـ 103  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

2003/09/17

إجمالي المتداولةالمرتفعة غير متداولة الثابتة المنخفضة

% 0.3 -

% 0.1 +
% 0.8 +

% 2.7 +

% 0.9 +

% 4.0 +
% 4.4 +

% 1.4 -% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عــام 2003    من 20 حتى 24 سبتمبر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %3.9 54,157,500   الــبـــنــوك

1 %63.8 887,795,000   الإسـتـثـمار

8 %0.0 640,000   الـتـأمـيـن

2 %19.9 277,092,500   الـعــقــار

3 %4.5 63,065,000   الصـنـاعـة

5 %3.6 50,765,500   الخــدمـات

7 %1.9 26,627,500   الأغـــذيــة

6 %2.3 31,685,000   الغيرآويتي

%100 1,391,828,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %4.3 1,229   الــبـــنــوك

1 %53.5 15,254   الإسـتـثـمار

8 %0.1 25   الـتـأمـيـن

2 %19.2 5,472   الـعــقــار

3 %10.6 3,010   الصـنـاعـة

4 %8.2 2,339   الخــدمـات

6 %2.4 683   الأغـــذيــة

7 %1.7 488   الغيرآويتي

%100 28,500  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %7.4 38,631,650   الــبـــنــوك

1 %51.1 265,269,680   الإسـتـثـمار

8 %0.1 314,400   الـتـأمـيـن

2 %22.5 116,656,620   الـعــقــار

4 %7.5 39,081,890   الصـنـاعـة

3 %9.5 49,515,730   الخــدمـات

6 %1.2 6,399,320   الأغـــذيــة

7 %0.7 3,712,140   الغيرآويتي

%100 519,581,430  المجموع    

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 68.4- 171,117,500 54,157,500   البنوك
% 15.7+ 767,125,000 887,795,000   الإستثمار
% 60.0+ 400,000 640,000   التأمين
% 29.5+ 213,992,500 277,092,500   العقارى
% 36.9- 99,928,500 63,065,000   الصناعى
% 27.6- 70,082,500 50,765,500   الخدمات
% 67.5+ 15,892,500 26,627,500   الأغــذية
% 57.3- 74,122,500 31,685,000   الغيرآويتية

%1.5- 1,412,661,000 1,391,828,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 60.3- 3,099 1,229   البنوك
% 21.2+ 12,581 15,254   الإستثمار

0 25 25   التأمين
% 17.2+ 4,667 5,472   العقارى
% 37.3- 4,798 3,010   الصناعى
% 35.9- 3,647 2,339   الخدمات

% 118.9+ 312 683   الأغــذية
% 48.1- 941 488   الغيرآويتية

% 5.2- 30,070 28,500  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 66.1- 113,812,950 38,631,650   البنوك
% 17.5+ 225,751,221 265,269,680   الإستثمار
% 50.5+ 208,900 314,400   التأمين
% 66.9+ 69,892,880 116,656,620   العقارى
% 44.2- 70,078,040 39,081,890   الصناعى
% 38.4- 80,435,960 49,515,730   الخدمات

% 102.5+ 3,160,060 6,399,320   الأغــذية
% 55.3- 8,313,190 3,712,140   الغيرآويتية

% 9.1- 571,653,201 519,581,430  المجموع    

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

للـتـغـيـرقبل الماضيالماضي

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1,000

ــوك
ــبـــن

  ال

ثـمار
لإسـتـ

  ا
مـيـن

الـتـأ
  
قــار

الـعــ
  

اعـة
صـنـ

  ال

مـات
لخــد

  ا

ذيــة
لأغـــ

  ا

ويتي
غيرآ

  ال

الأسبوع قبل الماضى آمية الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

ـوك
بـــنـ
  الــ

ـمار
سـتـث

  الإ

ـيـن
ـتـأم
  ال

قــار
لـعــ
  ا

اعـة
صـنـ

  ال

مـات
خــد
  ال

ذيــة
لأغـــ

  ا

ويتي
غيرآ

  ال

الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى

0

50

100

150

200

250

300

ــوك
ــبـــن

  ال

ثـمار
لإسـتـ

  ا
مـيـن

الـتـأ
  
قــار

الـعــ
  

اعـة
صـنـ

  ال

مـات
لخــد

  ا

ذيــة
لأغـــ

  ا

ويتي
غيرآ

  ال

الأسبوع قبل الماضى قيمة الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى

التقريرالإسبوعي   7 البحوث والدراسات



عــام 2003    من 13 حتى 17 سبتمبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

539 متوسط السعر : %14.3 1- شرآة المصالح العقارية 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
11,315,700 493 21,965,000 530 السبت
19,426,700 687 35,655,000 540 الأحـــد
5,641,900 280 10,650,000 530 الأثنين
6,566,050 267 12,140,000 540 الثلاثاء

17,362,550 492 31,390,000 560 الاربعاء
60,312,900 2,219 111,800,000

618 متوسط السعر : %0.0 2- الشرآة الأهلية للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
44,007,600 1,635 70,710,000 630 السبت
4,384,100 225 7,205,000 610 الأحـــد
2,033,800 112 3,385,000 610 الأثنين
2,973,000 203 4,955,000 600 الثلاثاء
2,076,050 133 3,525,000 600 الاربعاء

55,474,550 2,308 89,780,000

290 متوسط السعر : %14.3 3- شرآة الإستثمارات الصناعية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,290,400 199 8,430,000 265 السبت
3,185,200 244 11,920,000 260 الأحـــد
4,295,400 321 15,970,000 275 الأثنين
8,928,100 534 30,920,000 295 الثلاثاء

10,810,900 563 34,680,000 320 الاربعاء
29,510,000 1,861 101,920,000

233 متوسط السعر : %9.9 الكويتية للخدمات التمويلية -4
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
9,939,240 428 44,160,000 226 السبت
5,086,760 254 22,260,000 230 الأحـــد
5,913,360 292 25,360,000 240 الأثنين
4,860,480 261 19,740,000 250 الثلاثاء
2,852,260 187 11,610,000 244 الاربعاء

28,652,100 1,422 123,130,000

383 متوسط السعر : %12.5 5- شـرآة دار الإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,841,500 139 7,940,000 360 السبت
8,370,000 296 22,180,000 385 الأحـــد
3,995,900 228 10,300,000 380 الأثنين
1,564,900 112 4,080,000 385 الثلاثاء
7,335,900 343 18,460,000 405 الاربعاء

24,108,200 1,118 62,960,000

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%14.3+ 70+ 2003/09/17 490 60,312,900 2,219 111,800,000 560 495 570 1 شرآة المصالح العقارية 
0 0 2003/09/17 600 55,474,550 2,308 89,780,000 600 580 630 2 الشرآة الأهلية للإستثمار

%14.3+ 40+ 2003/09/17 280 29,510,000 1,861 101,920,000 320 260 320 3 شرآة الإستثمارات الصناعية
%9.9+ 22+ 2003/09/17 222 28,652,100 1,422 123,130,000 244 218 250 الكويتية للخدمات التمويلية 4

%12.5+ 45+ 2003/09/17 360 24,108,200 1,118 62,960,000 405 355 405 5 شـرآة دار الإستثمار
%2.8+ 7+ 2003/09/17 248 23,564,080 1,098 93,690,000 255 242 265 6 شرآة المرآزالمالى الكويتى

%30.5+ 180+ 2003/09/17 590 22,613,800 1,241 31,910,000 770 640 820 7 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%10.7+ 12+ 2003/09/17 112 20,666,120 1,877 174,980,000 124 106 128 8 الشرآة الكويتية للمال 

0 0 2003/09/17 3,500 16,020,300 156 4,588,000 3,500 3,460 3,540 9 شرآة الإتصالات المتنقلة
%0.9- 2- 2003/09/17 214 15,697,000 678 74,180,000 212 210 216 10  شرآة مشاريع الكويت القابضة

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%10.7+ 12+ 2003/09/17 112 20,666,120 1,877 174,980,000 124 106 128 1 الشرآة الكويتية للمال 
%9.9+ 22+ 2003/09/17 222 28,652,100 1,422 123,130,000 244 218 250 الكويتية للخدمات التمويلية 2

%14.3+ 70+ 2003/09/17 490 60,312,900 2,219 111,800,000 560 495 570 3 شرآة المصالح العقارية 
%14.3+ 40+ 2003/09/17 280 29,510,000 1,861 101,920,000 320 260 320 4 شرآة الإستثمارات الصناعية
%2.8+ 7+ 2003/09/17 248 23,564,080 1,098 93,690,000 255 242 265 5 شرآة المرآزالمالى الكويتى

0 0 2003/09/17 600 55,474,550 2,308 89,780,000 600 580 630 6 الشرآة الأهلية للإستثمار
%0.9- 2- 2003/09/17 214 15,697,000 678 74,180,000 212 210 216 7  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%7.3+ 16+ 2003/09/17 218 14,169,200 949 63,160,000 234 212 234 8 الشرآة العربية العقارية

%12.5+ 45+ 2003/09/17 360 24,108,200 1,118 62,960,000 405 355 405 9 شـرآة دار الإستثمار
%30.5+ 180+ 2003/09/17 590 22,613,800 1,241 31,910,000 770 640 820 10 شرآة الإستشارات المالية الدولية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%30.5+ 180+ 2003/09/17 590 22,613,800 1,241 31,910,000 770 640 820 1 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%16.4+ 120+ 2003/09/17 730 8,566,700 588 10,240,000 850 750 870 2 شرآة صناعات التبريد
%15.5+ 55+ 2003/09/17 355 334,900 36 870,000 410 360 410 3 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%14.3+ 40+ 2003/09/17 280 29,510,000 1,861 101,920,000 320 260 320 4 شرآة الإستثمارات الصناعية
%14.3+ 70+ 2003/09/17 490 60,312,900 2,219 111,800,000 560 495 570 5 شرآة المصالح العقارية 
%12.5+ 45+ 2003/09/17 360 24,108,200 1,118 62,960,000 405 355 405 6 شـرآة دار الإستثمار
%12.2+ 20+ 2003/09/14 164 25,280 6 140,000 184 174 184 7 بنك الخليج المتحد
%10.7+ 12+ 2003/09/17 112 20,666,120 1,877 174,980,000 124 106 128 8 الشرآة الكويتية للمال 
%9.9+ 22+ 2003/09/17 222 28,652,100 1,422 123,130,000 244 218 250 الكويتية للخدمات التمويلية 9
%9.4+ 30+ 2003/09/17 320 6,938,000 800 21,440,000 350 290 350 10 الشرآة الدولية للتمـويــل

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%7.4- 20- 2003/09/17 270 7,289,550 676 28,520,000 250 250 265 الشرآة الأولى للإستثمار 1
%6.5- 40- 2003/09/17 620 13,222,100 687 22,030,000 580 570 630 2 البنك العقاري الكويتي
%5.6- 40- 2003/09/17 710 71,850 14 105,000 670 670 700 3 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%4.5- 20- 2003/09/17 440 2,337,250 177 5,580,000 420 405 430 4 شرآة مجمعات الاسواق
%3.6- 20- 2003/09/15 550 71,550 5 135,000 530 530 530 5 شرآة الصالحيه العقارية
%3.6- 15- 2003/09/17 415 4,087,500 227 10,010,000 400 400 420 6 الكويتية للمباني والتعمير
%3.3- 20- 2003/09/17 600 1,351,150 156 2,300,000 580 580 600 7 شرآة مرآز سلطان 
%3.1- 4- 2003/09/17 130 370,280 38 2,960,000 126 124 128 8 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%2.9- 10- 2003/09/17 345 1,765,150 181 5,230,000 335 330 345 9 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%2.7- 7- 2003/09/17 255 931,740 112 3,740,000 248 248 255 شرآة أصول للإجار والتمويل 10

م

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة

التقريرالإسبوعي   9 البحوث والدراسات



الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%30.5+ 180+ 2003/09/17 590 22,613,800 1,241 31,910,000 770 640 820 1 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%7.7+ 140+ 2003/09/17 1,820 238,250 15 127,500 1,960 1,820 1,960 2 الشرآة الكويتية للأغذية

%16.4+ 120+ 2003/09/17 730 8,566,700 588 10,240,000 850 750 870 3 شرآة صناعات التبريد
%3.5+ 120+ 2003/09/17 3,460 848,540 52 240,000 3,580 3,460 3,600 4 شرآة الخليج للكابلات

%14.3+ 70+ 2003/09/17 490 60,312,900 2,219 111,800,000 560 495 570 5 شرآة المصالح العقارية 
%15.5+ 55+ 2003/09/17 355 334,900 36 870,000 410 360 410 6 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%12.5+ 45+ 2003/09/17 360 24,108,200 1,118 62,960,000 405 355 405 7 شـرآة دار الإستثمار
%14.3+ 40+ 2003/09/17 280 29,510,000 1,861 101,920,000 320 260 320 8 شرآة الإستثمارات الصناعية
%2.9+ 40+ 2003/09/17 1,360 13,101,350 91 9,412,500 1,400 1,360 1,420 9 شرآة جيزان العقارية
%3.1+ 40+ 2003/09/17 1,280 1,124,950 120 862,500 1,320 1,280 1,320 10 شرآة اسمنت بورتلاند
%9.4+ 30+ 2003/09/17 320 6,938,000 800 21,440,000 350 290 350 11 الشرآة الدولية للتمـويــل
%4.3+ 30+ 2003/09/17 690 3,861,650 81 5,490,000 720 690 720 12 البنك التجارى الكويتي
%3.3+ 30+ 2003/09/17 910 363,850 27 400,000 940 900 940 13 السينما الكويتيه الوطنيه
%9.9+ 22+ 2003/09/17 222 28,652,100 1,422 123,130,000 244 218 250 الكويتية للخدمات التمويلية 14
%8.9+ 22+ 2003/09/17 248 4,479,510 444 16,460,000 270 248 300 15 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.6+ 20+ 2003/09/17 1,220 8,122,100 511 6,775,000 1,240 1,140 1,260 16 رابطة الكويت والخليج للنقل
%3.6+ 20+ 2003/09/17 560 3,506,200 257 6,100,000 580 550 590 17 المجموعة البترولية المستقلة

%12.2+ 20+ 2003/09/14 164 25,280 6 140,000 184 174 184 18 بنك الخليج المتحد
%1.2+ 20+ 2003/09/17 1,660 129,900 16 77,500 1,680 1,640 1,700 19 شرآة السكب الكويتية 
%1.3+ 20+ 2003/09/17 1,500 22,600 2 15,000 1,520 1,500 1,520 شرآة الأنظمة الآلية 20
%7.3+ 16+ 2003/09/17 218 14,169,200 949 63,160,000 234 212 234 21 الشرآة العربية العقارية

%10.7+ 12+ 2003/09/17 112 20,666,120 1,877 174,980,000 124 106 128 22 الشرآة الكويتية للمال 
%3.6+ 10+ 2003/09/17 275 3,078,650 286 11,000,000 285 270 290 23 شرآة الإنماء العقارية  
%2.5+ 10+ 2003/09/17 400 2,611,700 150 6,370,000 410 400 420 24 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%2.2+ 10+ 2003/09/17 450 1,301,250 106 2,860,000 460 435 465 25 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%1.4+ 10+ 2003/09/17 700 1,497,200 132 2,125,000 710 680 730 26 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%1.9+ 10+ 2003/09/17 530 688,850 66 1,285,000 540 530 540 شرآة بيت الإستثمار العالمي  27
%2.1+ 10+ 2003/09/14 480 230,950 13 470,000 490 485 495 28 شرآة الكويت للتأمين
%2.1+ 10+ 2003/09/14 475 4,850 1 10,000 485 485 485 29 شرآة الخليج للتأمين
%2.8+ 7+ 2003/09/17 248 23,564,080 1,098 93,690,000 255 242 265 30 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%1.6+ 5+ 2003/09/17 310 8,389,000 512 26,910,000 315 305 320 31 شرآة العقارات المتحده
%1.7+ 5+ 2003/09/17 290 4,585,650 378 15,890,000 295 280 295 32 بيت الإستثمار الخليجي
%1.3+ 5+ 2003/09/17 395 1,291,700 91 3,250,000 400 380 405 33 شرآة التمـدين العقارية
%2.0+ 5+ 2003/09/17 250 829,750 126 3,220,000 255 248 265 34 شرآة الصناعات المتحدة
%1.9+ 4+ 2003/09/17 206 333,080 54 1,620,000 210 202 210 35 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.6+ 4+ 2003/09/14 246 314,080 16 1,260,000 250 248 250 36 شرآة الفنادق الكويتيه
%1.9+ 4+ 2003/09/17 214 251,440 38 1,180,000 218 210 218 37 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%2.2+ 4+ 2003/09/17 180 98,280 20 540,000 184 178 184 38 المجموعة العربية للتأمين
%1.3+ 2+ 2003/09/17 156 1,086,520 131 6,860,000 158 154 162 39 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%1.4+ 2+ 2003/09/17 144 205,320 30 1,440,000 146 140 146 40 العربية الإستثمارات العامة

الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%6.5- 40- 2003/09/17 620 13,222,100 687 22,030,000 580 570 630 1 البنك العقاري الكويتي
%5.6- 40- 2003/09/17 710 71,850 14 105,000 670 670 700 2 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%1.7- 40- 2003/09/16 2,320 73,850 5 32,500 2,280 2,220 2,300 3 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%7.4- 20- 2003/09/17 270 7,289,550 676 28,520,000 250 250 265 الشرآة الأولى للإستثمار 4
%2.5- 20- 2003/09/17 800 5,254,600 399 6,770,000 780 750 800 5 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%4.5- 20- 2003/09/17 440 2,337,250 177 5,580,000 420 405 430 6 شرآة مجمعات الاسواق
%1.4- 20- 2003/09/17 1,380 7,103,300 88 5,165,000 1,360 1,360 1,400 7 بنك الكويت الوطني
%1.9- 20- 2003/09/17 1,060 3,883,750 143 3,735,000 1,040 1,020 1,060 8 شرآة التسهيلات التجارية
%1.4- 20- 2003/09/17 1,420 3,508,000 100 2,487,500 1,400 1,380 1,440 9 بيت التمويل الكويتي
%3.3- 20- 2003/09/17 600 1,351,150 156 2,300,000 580 580 600 10 شرآة مرآز سلطان 
%2.1- 20- 2003/09/17 970 971,150 85 1,020,000 950 930 980 11 الشرآة الوطنية للتنظيف
%3.6- 20- 2003/09/15 550 71,550 5 135,000 530 530 530 12 شرآة الصالحيه العقارية
%1.7- 20- 2003/09/16 1,160 118,700 20 105,000 1,140 1,100 1,200 القابضة المصرية الكويتية. 13
%3.6- 15- 2003/09/17 415 4,087,500 227 10,010,000 400 400 420 14 الكويتية للمباني والتعمير
%2.9- 10- 2003/09/17 345 1,765,150 181 5,230,000 335 330 345 15 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%1.6- 10- 2003/09/17 640 915,400 67 1,445,000 630 620 640 16 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%2.4- 10- 2003/09/17 425 369,550 16 880,000 415 415 420 17 البنك الأهلي الكويتي
%1.4- 10- 2003/09/16 700 34,500 6 50,000 690 0 690 18 شرآة أسمنت الهلال
%2.6- 10- 2003/09/17 385 3,750 1 10,000 375 375 375 19 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%2.7- 7- 2003/09/17 255 931,740 112 3,740,000 248 248 255 شرآة أصول للإجار والتمويل 20
%2.7- 6- 2003/09/17 226 3,660,560 271 16,840,000 220 212 226 21 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.9- 5- 2003/09/17 270 2,851,150 232 10,530,000 265 265 280 22 الخليجية الدولية للإستثمار
%1.5- 5- 2003/09/17 340 3,209,200 194 9,440,000 335 335 345 23 بنك برقان الكويتي
%1.4- 5- 2003/09/17 350 2,137,300 235 6,180,000 345 340 350 24 شـرآة  بيان للإستثمار
%1.9- 5- 2003/09/17 265 453,200 85 1,740,000 260 255 270 25 شرآة الإتحاد العقارية
%1.0- 5- 2003/09/17 500 374,650 44 770,000 495 465 500 26 بنك الكويت والشرق الأوسط
%1.6- 5- 2003/09/17 315 174,350 30 560,000 310 310 315 27 الكويتية لصناعة مواد البناء
%1.0- 5- 2003/09/13 490 78,600 11 160,000 485 480 510 28 شرآة وربة للتأمين
%1.7- 4- 2003/09/17 238 1,978,130 192 8,020,000 234 230 260 29 شرآة الخدمات التعليمية
%3.1- 4- 2003/09/17 130 370,280 38 2,960,000 126 124 128 30 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%0.9- 2- 2003/09/17 214 15,697,000 678 74,180,000 212 210 216 31  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%1.6- 2- 2003/09/17 124 1,839,520 175 15,120,000 122 120 124 32 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%0.9- 2- 2003/09/17 214 2,427,360 237 11,500,000 212 204 216 33 شرآة المال  العقارية

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 33  شرآة من أصل 95  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

         شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 40  شــرآة من أصل 95  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

التقريرالإسبوعي    10 البحوث والدراسات



+ 0.97 نقطة نقطة بتغير  265.40 + 35.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,270.7 من 20 حتى 24 سبتمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  

قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

%1.4- 20- 2003/09/17 1,380 %1.4 7,103,300 %0.3 88 %0.4 5,165,000 1,360 1,360 1,400 1 بنك الكويت الوطني
0 0 2003/09/17 880 %1.3 6,983,200 %0.1 19 %0.6 7,895,000 880 880 890 2 بنك الخليج 

%4.3+ 30+ 2003/09/17 690 %0.7 3,861,650 %0.3 81 %0.4 5,490,000 720 690 720 3 البنك التجارى الكويتي
%2.4- 10- 2003/09/17 425 %0.1 369,550 %0.1 16 %0.1 880,000 415 415 420 4 البنك الأهلي الكويتي
%1.0- 5- 2003/09/17 500 %0.1 374,650 %0.2 44 %0.1 770,000 495 465 500 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
%6.5- 40- 2003/09/17 620 %2.5 13,222,100 %2.4 687 %1.6 22,030,000 580 570 630 6 البنك العقاري الكويتي
%1.5- 5- 2003/09/17 340 %0.6 3,209,200 %0.7 194 %0.7 9,440,000 335 335 345 7 بنك برقان الكويتي
%1.4- 20- 2003/09/17 1,420 %0.7 3,508,000 %0.4 100 %0.2 2,487,500 1,400 1,380 1,440 8 بيت التمويل الكويتي

%7.4 38,631,650 %4.3 1,229 %3.9 54,157,500 237.37 4,500.4 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
0 0 2003/09/17 375 %0.1 356,350 %0.1 39 %0.1 950,000 375 375 380 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

%1.9- 20- 2003/09/17 1,060 %0.7 3,883,750 %0.5 143 %0.3 3,735,000 1,040 1,020 1,060 10 شرآة التسهيلات التجارية
%30.5+ 180+ 2003/09/17 590 %4.4 22,613,800 %4.4 1,241 %2.3 31,910,000 770 640 820 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

0 0 2003/09/17 330 %1.4 7,108,550 %1.2 348 %1.5 21,560,000 330 325 335 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%0.9- 2- 2003/09/17 214 %3.0 15,697,000 %2.4 678 %5.3 74,180,000 212 210 216 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

0 0 2003/09/17 600 %10.7 55,474,550 %8.1 2,308 %6.5 89,780,000 600 580 630 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%2.6- 10- 2003/09/17 385 %0.0 3,750 %0.0 1 %0.0 10,000 375 375 375 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
0 0 2003/09/17 570 %0.3 1,393,950 %0.4 112 %0.2 2,485,000 570 550 570 17  بيت الأوراق المالية

%14.3+ 40+ 2003/09/17 280 %5.7 29,510,000 %6.5 1,861 %7.3 101,920,000 320 260 320 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
0 0 2003/09/17 385 %0.3 1,345,850 %0.4 114 %0.3 3,520,000 385 375 390 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

%9.4+ 30+ 2003/09/17 320 %1.3 6,938,000 %2.8 800 %1.5 21,440,000 350 290 350 20 الشرآة الدولية للتمـويــل
%2.8+ 7+ 2003/09/17 248 %4.5 23,564,080 %3.9 1,098 %6.7 93,690,000 255 242 265 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%1.9+ 4+ 2003/09/17 214 %0.0 251,440 %0.1 38 %0.1 1,180,000 218 210 218 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
0 0 2003/09/17 330 %0.5 2,606,250 %0.7 207 %0.6 7,850,000 330 325 340 24 مجموعة عارف الإستثمارية

%12.5+ 45+ 2003/09/17 360 %4.6 24,108,200 %3.9 1,118 %4.5 62,960,000 405 355 405 25 شـرآة دار الإستثمار
0 0 2003/09/03 224 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار

%7.4- 20- 2003/09/17 270 %1.4 7,289,550 %2.4 676 %2.0 28,520,000 250 250 265 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%10.7+ 12+ 2003/09/17 112 %4.0 20,666,120 %6.6 1,877 %12.6 174,980,000 124 106 128 28 الشرآة الكويتية للمال 
%1.7+ 5+ 2003/09/17 290 %0.9 4,585,650 %1.3 378 %1.1 15,890,000 295 280 295 29 بيت الإستثمار الخليجي
%2.5+ 10+ 2003/09/17 400 %0.5 2,611,700 %0.5 150 %0.5 6,370,000 410 400 420 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.4- 5- 2003/09/17 350 %0.4 2,137,300 %0.8 235 %0.4 6,180,000 345 340 350 31 شـرآة  بيان للإستثمار
%1.9+ 10+ 2003/09/17 530 %0.1 688,850 %0.2 66 %0.1 1,285,000 540 530 540 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
%2.7- 7- 2003/09/17 255 %0.2 931,740 %0.4 112 %0.3 3,740,000 248 248 255 شرآة أصول للإجار والتمويل 33
%1.9- 5- 2003/09/17 270 %0.5 2,851,150 %0.8 232 %0.8 10,530,000 265 265 280 34 الخليجية الدولية للإستثمار
%9.9+ 22+ 2003/09/17 222 %5.5 28,652,100 %5.0 1,422 %8.8 123,130,000 244 218 250 الكويتية للخدمات التمويلية 35

%51.1 265,269,680 %53.5 15,254 %63.8 887,795,000 267.14 4,704.4 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%2.1+ 10+ 2003/09/14 480 %0.0 230,950 %0.0 13 %0.0 470,000 490 485 495 36 شرآة الكويت للتأمين
%2.1+ 10+ 2003/09/14 475 %0.0 4,850 %0.0 1 %0.0 10,000 485 485 485 37 شرآة الخليج للتأمين

0 0 2003/09/17 530 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 530 0 0 38 الشرآة الأهلية للتأمين
%1.0- 5- 2003/09/13 490 %0.0 78,600 %0.0 11 %0.0 160,000 485 480 510 39 شرآة وربة للتأمين

%0.1 314,400 %0.1 25 %0.0 640,000 188.14 1,888.7 مجـمـوع قــطــاع شرآات ااتأمين
0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 40 شرآة عقارات الكويت

%1.6+ 5+ 2003/09/17 310 %1.6 8,389,000 %1.8 512 %1.9 26,910,000 315 305 320 41 شرآة العقارات المتحده
0 0 2003/09/17 500 %1.0 5,278,750 %1.6 463 %0.8 10,465,000 500 495 520 42 الشرآة الوطنية العقارية

%3.6- 20- 2003/09/15 550 %0.0 71,550 %0.0 5 %0.0 135,000 530 530 530 43 شرآة الصالحيه العقارية
%2.7- 6- 2003/09/17 226 %0.7 3,660,560 %1.0 271 %1.2 16,840,000 220 212 226 44 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.3+ 5+ 2003/09/17 395 %0.2 1,291,700 %0.3 91 %0.2 3,250,000 400 380 405 45 شرآة التمـدين العقارية

0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 46 الدولية للمشروعات الإستثمارية
%15.5+ 55+ 2003/09/17 355 %0.1 334,900 %0.1 36 %0.1 870,000 410 360 410 47 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%14.3+ 70+ 2003/09/17 490 %11.6 60,312,900 %7.8 2,219 %8.0 111,800,000 560 495 570 48 شرآة المصالح العقارية 
%7.3+ 16+ 2003/09/17 218 %2.7 14,169,200 %3.3 949 %4.5 63,160,000 234 212 234 49 الشرآة العربية العقارية
%1.9- 5- 2003/09/17 265 %0.1 453,200 %0.3 85 %0.1 1,740,000 260 255 270 50 شرآة الإتحاد العقارية
%3.6+ 10+ 2003/09/17 275 %0.6 3,078,650 %1.0 286 %0.8 11,000,000 285 270 290 51 شرآة الإنماء العقارية  
%3.6- 15- 2003/09/17 415 %0.8 4,087,500 %0.8 227 %0.7 10,010,000 400 400 420 52 الكويتية للمباني والتعمير
%0.9- 2- 2003/09/17 214 %0.5 2,427,360 %0.8 237 %0.8 11,500,000 212 204 216 53 شرآة المال  العقارية
%2.9+ 40+ 2003/09/17 1,360 %2.5 13,101,350 %0.3 91 %0.7 9,412,500 1,400 1,360 1,420 54 شرآة جيزان العقارية

%22.5 116,656,620 %19.2 5,472 %19.9 277,092,500 364.69 3,533.9 مجـمـوع قــطــاع الشرآات العفاریة

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
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+ 0.97 نقطة نقطة بتغير  265.40 + 35.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,270.7 من 20 حتى 24 سبتمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  

قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

0 0 2003/09/17 570 %1.4 7,245,550 %1.4 410 %0.9 12,680,000 570 560 590 55 مجموعة الصناعات الوطنية
%2.5- 20- 2003/09/17 800 %1.0 5,254,600 %1.4 399 %0.5 6,770,000 780 750 800 56 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

0 0 2003/09/17 520 %0.1 380,100 %0.2 47 %0.1 730,000 520 520 530 57 شرآة أسمنت الكويت
%16.4+ 120+ 2003/09/17 730 %1.6 8,566,700 %2.1 588 %0.7 10,240,000 850 750 870 58 شرآة صناعات التبريد
%3.5+ 120+ 2003/09/17 3,460 %0.2 848,540 %0.2 52 %0.0 240,000 3,580 3,460 3,600 59 شرآة الخليج للكابلات

0 0 2003/09/17 560 %1.6 8,452,550 %2.1 611 %1.1 14,915,000 560 550 580 60 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%2.2+ 10+ 2003/09/17 450 %0.3 1,301,250 %0.4 106 %0.2 2,860,000 460 435 61 شرآة المقاولات والخدمات البحرية465
%3.1+ 40+ 2003/09/17 1,280 %0.2 1,124,950 %0.4 120 %0.1 862,500 1,320 1,280 1,320 62 شرآة اسمنت بورتلاند

0 0 2003/09/17 520 %0.0 226,200 %0.1 42 %0.0 435,000 520 520 520 63 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
0 0 2003/09/17 510 %0.0 259,100 %0.2 62 %0.0 510,000 510 500 510 64 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

%1.2+ 20+ 2003/09/17 1,660 %0.0 129,900 %0.1 16 %0.0 77,500 1,680 1,640 1,700 65 شرآة السكب الكويتية 
%1.6- 10- 2003/09/17 640 %0.2 915,400 %0.2 67 %0.1 1,445,000 630 620 640 66 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%2.0+ 5+ 2003/09/17 250 %0.2 829,750 %0.4 126 %0.2 3,220,000 255 248 265 67 شرآة الصناعات المتحدة
%2.9- 10- 2003/09/17 345 %0.3 1,765,150 %0.6 181 %0.4 5,230,000 335 330 345 68 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%1.4+ 10+ 2003/09/17 700 %0.3 1,497,200 %0.5 132 %0.2 2,125,000 710 680 730 69 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%1.4- 10- 2003/09/16 700 %0.0 34,500 %0.0 6 %0.0 50,000 690 0 690 70 شرآة أسمنت الهلال

0 0 2003/09/09 425 %0.0 4,250 %0.0 1 %0.0 10,000 425 0 425 الأهلية للمشاريع الصناعية 71
%5.6- 40- 2003/09/17 710 %0.0 71,850 %0.0 14 %0.0 105,000 670 670 700 72 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%1.6- 5- 2003/09/17 315 %0.0 174,350 %0.1 30 %0.0 560,000 310 310 315 73 الكويتية لصناعة مواد البناء

%7.5 39,081,890 %10.6 3,010 %4.5 63,065,000 266.12 3,344.8 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية
%3.3+ 30+ 2003/09/17 910 %0.1 363,850 %0.1 27 %0.0 400,000 940 900 940 74 السينما الكويتيه الوطنيه
%1.6+ 4+ 2003/09/14 246 %0.1 314,080 %0.1 16 %0.1 1,260,000 250 248 250 75 شرآة الفنادق الكويتيه

0 0 2003/09/17 900 %0.7 3,815,450 %1.0 282 %0.3 4,190,000 900 890 930 76 شرآة المخازن العموميه
%4.5- 20- 2003/09/17 440 %0.4 2,337,250 %0.6 177 %0.4 5,580,000 420 405 430 77 شرآة مجمعات الاسواق

0 0 2003/09/17 3,500 %3.1 16,020,300 %0.5 156 %0.3 4,588,000 3,500 3,460 3,540 78 شرآة الإتصالات المتنقلة
%1.9+ 4+ 2003/09/17 206 %0.1 333,080 %0.2 54 %0.1 1,620,000 210 202 210 79 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.7- 4- 2003/09/17 238 %0.4 1,978,130 %0.7 192 %0.6 8,020,000 234 230 260 80 شرآة الخدمات التعليمية
%3.6+ 20+ 2003/09/17 560 %0.7 3,506,200 %0.9 257 %0.4 6,100,000 580 550 590 81 المجموعة البترولية المستقلة
%2.1- 20- 2003/09/17 970 %0.2 971,150 %0.3 85 %0.1 1,020,000 950 930 980 82 الشرآة الوطنية للتنظيف
%3.3- 20- 2003/09/17 600 %0.3 1,351,150 %0.5 156 %0.2 2,300,000 580 580 600 83 شرآة مرآز سلطان 

0 0 2003/09/17 520 %0.1 585,350 %0.3 97 %0.1 1,125,000 520 510 530 84 مجموعة عربى القابضة
%1.7- 40- 2003/09/16 2,320 %0.0 73,850 %0.0 5 %0.0 32,500 2,280 2,220 2,300 85 شرآة مجموعة النقل والتخزين

0 0 2003/09/17 1,960 %1.8 9,115,750 %1.0 282 %0.3 4,620,000 1,960 1,960 2,000 86 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%1.6+ 20+ 2003/09/17 1,220 %1.6 8,122,100 %1.8 511 %0.5 6,775,000 1,240 1,140 1,260 87 رابطة الكويت والخليج للنقل

0 0 2003/09/17 194 %0.1 605,440 %0.1 40 %0.2 3,120,000 194 192 196 88 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%1.3+ 20+ 2003/09/17 1,500 %0.0 22,600 %0.0 2 %0.0 15,000 1,520 1,500 1,520 شرآة الأنظمة الآلية 89

%9.5 49,515,730 %8.2 2,339 %3.6 50,765,500 334.38 7,924.0 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات
%8.9+ 22+ 2003/09/17 248 %0.9 4,479,510 %1.6 444 %1.2 16,460,000 270 248 300 90 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.3+ 2+ 2003/09/17 156 %0.2 1,086,520 %0.5 131 %0.5 6,860,000 158 154 162 91 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

0 0 2003/09/17 186 %0.1 595,040 %0.3 93 %0.2 3,180,000 186 184 190 92 الشرآة المتحدة للدواجن
%7.7+ 140+ 2003/09/17 1,820 %0.0 238,250 %0.1 15 %0.0 127,500 1,960 1,820 1,960 93 الشرآة الكويتية للأغذية

%1.2 6,399,320 %2.4 683 %1.9 26,627,500 251.26 2,623.4 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذیــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 94 بنك البحرين الدولى 

%1.4+ 2+ 2003/09/17 144 %0.0 205,320 %0.1 30 %0.1 1,440,000 146 140 146 95 العربية الإستثمارات العامة
%3.1- 4- 2003/09/17 130 %0.1 370,280 %0.1 38 %0.2 2,960,000 126 124 128 96 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعي

0 0 2003/09/17 150 %0.1 262,000 %0.1 42 %0.1 1,780,000 150 146 150 97 شرآة اسمنت الخليج
0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 98 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين

%1.6- 2- 2003/09/17 124 %0.4 1,839,520 %0.6 175 %1.1 15,120,000 122 120 124 99 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
0 0 2003/09/17 84 %0.2 792,760 %0.6 157 %0.7 9,600,000 84 81 100 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابي85

%2.2+ 4+ 2003/09/17 180 %0.0 98,280 %0.1 20 %0.0 540,000 184 178 184 101 المجموعة العربية للتأمين
%12.2+ 20+ 2003/09/14 164 %0.0 25,280 %0.0 6 %0.0 140,000 184 174 184 102 بنك الخليج المتحد
%1.7- 20- 2003/09/16 1,160 %0.0 118,700 %0.1 20 %0.0 105,000 1,140 1,100 1,200 103 القابضة المصرية الكويتية.

%0.7 3,712,140 %1.7 488 %2.3 31,685,000 169.33 1,938.7 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآویتية
%100 519,581,430 %100 28,500 %100 1,391,828,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
%3.4+ 40+ 2003/09/08 1,160 1,780 2 1,500 1,200 1,200 1,200 صندوق الإستثمارالعقارى  2
%4.0+ 40+ 2003/08/25 1,000 0 0 0 1,040 0 0 صندوق الفرص العقارية  3

0 0 2003/09/10 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4
%7.8- 80- 2003/09/13 1,020 0 0 0 940 0 0 صندوق المأمون  ( ب) 5

1,780 2 1,500 209.67 2,219.1 مجـــمــــــوع الصنادیق الإستثماریة 
519,583,210 28,502 1,391,829,500 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق
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